

سرمقاله

قانون‌گذاری کار شورای نگهبان است؟



عبدالصمد خرمشاهی

حقوقدان

در رابطه با ابلاغیه اخیر شورای نگهبان به وزارت کشور در خصوص صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، صرف نظر از اینکه این ابلاغیه اصلاحیه مصوبه سال ۱۳۹۶ است یا خیر، موقدماً باید به چند موضوع اشاره کرد. موضوع اول اینکه مطابق اصل ۷۱ قانون اساسی، وظیفه قانون‌گذاری ذاتا بر عهده مجلس شورای اسلامی است. باید این نکته را نیز اضافه کرد که به موجب اصل ۷۲ این قانون، مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند قوانینی وضع کند که با اصول و احکام مذهب رسمی کشور، قانون اساسی یا شرح انور مغایرت داشته باشد. اصل برتری قانون اساسی ایجاب می‌کند، کلیه قوانین و مقررات در چارچوب آن وضع شوند و با هیچ یک از اصول قانون اساسی مغایرت نداشته باشند، یعنی اگر مجلس شورای اسلامی قانونی وضع نمود که با اصول قانون اساسی یا احکام شرح انور مغایرت داشت، تشخیص این امر بر عهده شورای نگهبان است، بنابراین در این رابطه دو نکته مسلم است، اول اینکه قانون‌گذاری صرفا در صلاحیت ذاتی مجلس شورای اسلامی است و چنانچه مجلس قوانینی مغایر با شرح مقدس و قانون اساسی وضع کرد، بر عهده شورای نگهبان است که این مغایرت را تشخیص دهد. دوم اینکه طبقا پس از تأیید شورای نگهبان قانونی پس از طی تشریفات قانونی لازم‌الاجرا خواهد شد. این مقدمه کوتاه به سبب مسئله‌ای که اخیرا مورد توجه آذنان عمومی به خصوص حقوق دانان و نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفت، طرح شد. این مسأله ابلاغیه شورای نگهبان در مورد شرایط جدید نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است که به گمان بسیاری این امر دخالت در امر قانون گذاری است. این اقدام از سوی بسیاری ورود شورای نگهبان به عرصه قانون گذاری توجیه و تفسیر شده است. در همین راستا نیز تعدادی، هدف از این ابلاغیه را مانعان از ورود عده‌ای از نامزدها به عرصه انتخابات ریاست جمهوری و صدور مجوز برای تعداد دیگری از نامزدها به این عرصه تلقی کرده‌اند. در یک بررسی سطحی می‌توان نتیجه گرفت که با این ابلاغیه، کفه ترازوی انتخابات بیش از پیش به نفع نامزد مشخصی خواهد چرخید. البته باید اشاره کرد که شأن شورای نگهبان اجلا از این مسائل است و صرف نظر از اینکه این ابلاغیه را ورود به حیطه قانون گذاری بدانیم یا خیر، قطعا اعضای محترم شورای نگهبان به این امر مهم و واقعیت محض اشرف کامل دارند که هر چه فضای انتخابات بیشتر دوقطبی یا چندقطبی باشد، احتمال اقبال عامه مردم به شرکت در انتخابات بیشتر خواهد شد. این مسأله نه تنها درباره انتخابات پیش رو که در باره سایر انتخابات‌ها نیز صدق می‌کند. در غیر اینصورت سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری که در خرداد سال جاری برگزار می‌شود، با این کیفیت می‌تواند به سرنوشت انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی دچار شود. که این موضوع علاوه‌به نفع نامزده و نه به نفع جامعه است. نهایت، این امر می‌تواند موجبات دلسردی عامه مردم را پیرامون هر انتخاباتی در سال‌های آینده فراهم کند.

یادداشت

به کجاچنین شتابان؟



علی محمد نمازی

روز چهارشنبه ۱۵ دیبهشت مصوبه‌ای از شورای نگهبان که تکمیل شده مصوب ۱۳۹۶ است، منتشر شد که حاوی شرایط جدید برای کاندیداتوری ریاست جمهوری که به تعبیر خودشان امر احراز شرط رجل سیاسی صورت می‌گیرد کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری که توسط شورای نگهبان تایید می‌شوند را شامل یافته، کارشناسانه و به سهولت انجام گیرد؟!
دلایل برای این موضوع، ثبت نام تعداد زیادی از افراد غیر رجل سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری است که وقت انرژی و زمان زیادی را صرف خود می‌نماید. مستند این ادعا عنوان می‌شود که در سال ۱۳۹۶ در تعداد ۱۶۳۶ نفر کاندیدای مرد محدود ۱۲۰۰ نفر آنها دارای مدرک لیسانس و کمتر و ۳۰۰ نفر هم دارای سابقه سوء پیشینه بوده‌اند. ملاحظه می‌شود که دغدغه شورای نگهبان از این منظر درست است، اما به جای ریشه‌یابی درست مسأله و رفع علت یا علل اصلی، برخلاف اصل ۵۸ که اعلام می‌دارد، اعمال قوه نظارت از طریق مجلس است که از نمایندگان منتخب مردم تشکیل می‌شود و مصوبات آن پس از طی مراحلی که در اصول بعدی می‌آید برای اجرا به قوه مجریه و قوه قضائیه ابلاغ می‌گردد واصل ۱۲۸ قانون اساسی که تدوین و تصویب آئین‌نامه‌های اجرایی را از وظایف هیات وزیران دانسته و می‌گوید بازنگری قانون اساسی اضافه نشده است. مصوب هم‌زمان رایغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس می‌رسد که چنانچه آنها را بر خلاف قوانین بنیاد با ذکر دلایل برای تجدیدنظر به هیات وزیران بفرستد.
قانون گذاری یا آئین‌نامه تدوین و تهیه نموده است. از دیگر اشکالات در حالی که چند روز بیشتر به تاریخ ثبت‌نام نموده و کسالتی با شرایط قانون فعلی، خود را آماده حضور در عرصه نموده و بالاتر از آن دو جبهه اصلی کشور همپای ساماندهی یا کاندیداهای جبهه هستند، به‌صورت ناگهانی با شرایط محدود جدید مواجه و از نامزدی برای کاندیدای مجلس از میان می‌مانند
سازمان محروم جبهه خود محروم می‌شوند؟!
از طرف دیگر خطور و به درستی مصوبه مجلس یازدهم در این زمینه را شورای نگهبان رد و آن مصوبه اکنون در نوبت جمع تشریحی مصلحت نظام قرار دارد، اما خود شورا شرایط سخت‌تر از آن را به عنوان مصوبه خویش مبنای کار قرار می‌دهد؟!
اصلاحیه شامل محدودیت‌هایی از نظر حداقل و حداکثر سن، مدرک تحصیلی، داشتن سوابق اجرایی و ارائه مدرک سابقه عدم سوء پیشینه است. مگر شورای نگهبان از منابع چهارگانه که یکی از آنها قوه قضائیه است درباره کاندیداهای اعلام‌نمی‌کند؟
عوامل اگر مراجع قضایی دلائل و مدارک نسوبی داشته باشند، قطعاً در پاسخ استعلام ارائه خواهند نمود و دیگر نیازی به اخذ سابقه عدم سوء پیشینه نیست، اما اشکال اصلی در تعدد ثبت‌نام شدگان مربوط به عدم حاکمیت کارکرد حزبی بر ادارة کشور و برگزاری انتخابات می‌باشد. در نظام‌های دارای تجربه طولانی در برگزاری انتخابات، ابزار کار که حزب باشد را فراهم و بسته به دوالی پنج شش حزب فرایگر در کشور تعداد کاندیدایها از ۱۰۰ نفر تجاوز نمی‌کند. علاوه بر آن در اینگونه کشورها هر دو امر نظارت و اجرا به عهده حاکمیت نیست و راه معقول کردن تعداد نامزدهای انتخابات در ابعاد محدودیت از طریق تصویب قانون نیست. از طرفی چگونه می‌توان اثبات نمود که فردی با ۴۰ سال سن و اینکه چند سال مدیریت داشته و یا سردار سپاه و امیر ارتش باشد، رجل سیاسی است؟ اما امثال حقوقدانان مرنز و اساتید دانشگاه‌ها، اعضای مشهور احزاب فرایگر… که سابقه مدیریت مورد نظر را ندارند در جای سیاسی نیستند و یا رجل سیاسی که مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و شرایط فعلی سنی را ندارد از حق کاندیداتوری رای انتخابات ریاست جمهوری محروم گردند و یا محکومین سیاسی که حکومت از آنها به عنوان محکومین امنیتی نام می‌برد نتوانند ثبت نام نمایند؟!
مذاکونه که در بالا آمد علاوه بر مخالفت این مصوبه با قانون اساسی و تأویل و تفسیر مورد نظر از آن و به دلیل اعلام دیر هنگام آن، حقوق جمعی از انتخاب شونده و انتخاب کنند‌ها تصعب می‌شود. لذا می‌تایلد رئیس جمهور بر اساس وظیفه پاسداری از قانون اساسی مطرح در قانون اساسی اقدام قانونی به عمل آورد.

مقام معظم رهبری:

اسرائیل یک پادگان تروریستی است

«حرکت رو به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده و بی‌وقفه خواهد بود



مقام معظم رهبری در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان روز جهانی قدس در خصوص مسأله فلسطین اظهار داشتند: ماجرای فلسطین، همچنان مهم‌ترین و دزدت‌ترین مسأله مشترک امت اسلامی است.سیاست‌های نظام سرمایه‌داری ظالم و سفاک، دست یک ملت را از خانه خود، از میهن و خاک آبه و اجزای خود کوتاه کرده و در آن، رژیم میهن‌وروست و مردمی بیگانه را نشانده است. سنست‌رو بی‌پایه‌تر از منطق پوشالی تأسیس رژیم صهیونیستی چیست؟ اروپایی‌ها بنا بر ادعای خود، به یهودیان در سال‌های جنگ جهانی دوم ظلم کرده‌اند، پس باید با آواره کردن ملتی در غرب آسیا و کشتارهای فجیع در آن کشور انتقام یهودیان را گرفت…! این منطقی است که دولت‌های غربی با حمایت‌بی‌دریغ و دیوانه‌هوار خود از رژیم صهیونیستی به آن تکیه کرده‌بودند، گوییم ادعاهای دروغین خود در باب حقوق بشر وموکراسی را تاخته کرده‌اند و این ماجرای خنده‌وار و گریه‌آور بیش از هفتاد سال است که ادامه دارد و از چندی برگ دیگری بر آن افزوده می‌شود. حضرت ای‌تا…! خامنای گفتند: صهیونیست‌ها فلسطین غصب‌شده را از زوال رو به یک پایگانه تروریسم تبدیل کرده‌اند.اسرائیل نه یک کشور، که یک پادگان تروریستی علیه ملت فلسطین و دیگر ملت‌های مسلمان است. مبارزه با این رژیم سفاک، مبارزه با ظلم و مبارزه با تروریسم است؛ و این وظیفه‌ای همگانی است. یک نکته قابل توجه این است که اگرچه دولت غاصب در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد ولی مقدمات دست‌اندازی به این نقطه حساس از منطقه اسلامی، سال‌ها پیش از آن آغاز شده‌بود.این سال‌ها مقرر است با دخالت فعال

رئیس‌جمهور:

در این ۸سال در زمینه علم و دانش از رتبه ۲۱ به ۱۸ رسیدیم

«تغییر سبک زندگی و سازگاری با کرونا با یداز کار و بژه‌های اصلی ما باشد

آرمان ملی؛ رئیس‌جمهور روز پنج شنبه در شصت و ششمین پویش تدبیر و امید

برای جهش تولید پس از صدور فرمان طرح‌های ملی وزار تخانه‌های علوم و آموزش و پرورش در سراسر کشور، اظهار داشت: اساس حرکت این دولت از روز اول این بوده است که دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی را به بخش تولید و مراکز صنعتی متصل کند و امروز شاهد هستیم که در اطراف دانشگاه‌ها مراکز علمی-فناوری و نوآوری شکل گرفته که قابل تحول بزرگ است. وی همچنین در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا با ابراز خوشحالی از وی همچنین در جلسه کمیته‌های تخصصی از شهرهای کشور به خاطر رعایت پروتکل‌ها و اجرای دستورالعمل‌ها هستیم تاکید کرد که همچون گذشته رعایت کامل و دقیق سیاست‌های بهداشتی اصل دولت در مقابله و مهار این بیماری است و نیروهای انتظامی و همه دستگاه‌های نظارتی می‌بایست با جدیت بیشتر و تقویت نظارت‌ها به رسیدن سطح رعایت‌نگاه بهداشتی به سطح قابل قبول (۹۰ درصد) و عبور کامل از پیک چهارم کمک کنند.اهم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:

«در این دولت در زمینه علم و دانش، نوآوری و توسعه شرکت‌های دانش بنیان شاهد یک تحول بزرگ هستیم و کارهای مهمی انجام شده است، اما به‌دلیل سیاسی این موارد کمتر دیده شده و مورد توجه قرار نگرفته است. مسئولان دولت تدبیر و امید توجه بسیار ویژه‌ای به بخش دانشگاه و پژوهش داشتند و افتتاح بیش از هزار کلاس درس در هر سال نشان دهنده این است که در این سال‌ها در هر روز چه تلاش‌ها و اقداماتی برای گسترش زیرساخت‌های علم آموزی انجام شده است.

«گزارش‌هایی که مسئولان در بخش‌های مختلف کشور و استان‌ها ارائه فرمودند بسیار امیدبخش بود و این نشان داد که کشور ما در طول این هشت سال حرکت و پیشرفت بسیار خوبی در زمینه علم و دانش داشته و توانسته‌ایم از رتبه ۲۱ ت رتبه ۱۵ برسیم و معاینش این است که دولت‌های گذشته با افزایش تحقیقاتی و پارک‌های علم و فناوری ما، همه فعال بودند. اساس هدف دولت از روز آغاز این بود که دانشگاه‌ها را به مراکز تولیدی به ویژه مراکز صنعتی متصل کند و همچنین دانشگاه‌ها به‌طور مداوم با مراکز تحقیقاتی و همچنین بر دیس‌ها در ارتباط مستقیم باشند، امروز شاهد آن هستیم که اطراف دانشگاه‌ها مراکز علمی، فناوری و نوآوری شکل گرفته است و این تحول بسیار بزرگ ماست.

«همه آمار و ارقام نشان می‌دهد در زمینه نوآوری، در زمینه شرکت‌های دانش بنیان، در زمینه علم و دانش شاهد یک تحول بسیار بزرگ هستیم منتها چون بعضی چیزها در این سال هشت سال معمولاً به خاطر فضاهای سیاسی بزرگ متعریف شده، اینها کمتر مورد توجه قرار گرفته یعنی کمتر گفته می‌شود که در این دولت مسئولان برای علم و دانش و تحقیقات و فناوری یک توجه ویژه‌ای قائل بودند، اینکه می‌بینیم در استان‌های مختلف همین امروز گزارش‌شده که در چند استان می‌بینیم در طول یک سال هزار کلاس درس در افتتاح شده، این نشان می‌دهد که روزانه چه مقدار کلاس درس در سراسر کشور افتتاح می‌شود، مراکز آموزشی، خدماتی و همچنین گزارشی که در جلسه در زمینه بخش‌های مربوط به آزمایشگاه‌هایی که به دانشگاه‌های ما مربوط

«آرمان ملی» از دور چهارم نشست وین گزارش می‌کند:

احیای برجام شاید در همین نزدیکی

«عراقچی: آمریکایی‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند بخش بزرگی از تحریم‌ها را بردارند

«اولیانوف: هیأت‌ها آماده‌فانان در وین تا زمان رسیدن به هدف مورد نظر هستند

دیلِمات اروپایی مدعی شد: واشتگتن یک پیشنهاد جامع را مطرح کرده که شامل برداشتن تحریم‌ها در بخش‌های کلیدی مثل نفت، گاز و بانکداری است.
انتظور که رویترز آورده: یک مقام آمریکایی گفته احتمال دستیابی به توافق طی هفته‌های آینده وجود دارد اگر ایران نیز مصمم به دستیابی به توافق باشد. این در حالی است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز گفته است: واشتگتن هنوز نمی‌داند آیا ایران آماده است تصمیم‌گیری لازم برای بازگشت به پایبندی به مفاد برجام را بردارد. تادش نیز گفت: یک پیشنهاد برای احیای داشته‌واشتگتن یک پیشنهاد جامع را مطرح کرده است که شامل برداشتن و حذف تحریم‌ها در بخش‌های اصلی و کلیدی مثل نفت، گاز و بانکداری است و آمادگی خود را برای کاهش تحریم‌های مربوط به تروریسم و حقوق بشر اعلام کرده است.

ادامه صفحه ۶

واکسن تولید داخل برای مردم دلنشین‌تر است



رئیس‌قوه قضائیه گفت: حقیقتاً مجموعه بهداشت و درمان در دوران شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان

شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان

رئیس قوه قضائیه گفت: حقیقتاً مجموعه بهداشت و درمان در دوران شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان

رئیس قوه قضائیه گفت: حقیقتاً مجموعه بهداشت و درمان در دوران شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان

مذاکرات وین برای دور جدیدی از چانه‌زنی نیست



سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تفاهم در وین اظهار داشت:

اگرچه پیشرفت‌ها احتمالاً کافی بوده اما پیشرفت‌ها به اندازه‌ای بوده که هم‌اکنون مرحله تنظیم پیش‌نویس و مباحثه‌بین‌تمام‌طرفه‌آغاز شده‌است. ایسنا نوشت، سعید خطیب‌زاده گفت: روند کار سریع نیست، با توجه به اینکه اختلافاتی پیرامون موضوعاتی وجود دارد این نکته مهم است که واشتگتن باید بداند که گفت‌وگوهای وین برای دور جدیدی از بده بستن یا چانه‌زنی و مذاکره تمامی بده‌بستان‌ها نیست. علی باقری کنی قس در تمام جهانی مقابله با ظلم و حمایت از حقوق بشری نمی‌تواند آنها را از محکومیت در دادگاه جهانی عدالت رهاهی بخشد. وی با اشاره به خیانت چند کشور عربی به ملت فلسطین و آشکار سازی روند سیاسی رژیم صهیونیستی که در برابر اسوات فتنه صهیونیستها جز با مقاومت خاموش نخواهد شد و هر کشوری که وارد تعامل با صهیونیست‌ها هم‌شود، از فهرست تجاوزگری و فتنه‌افروزی صهیونیست‌ها خارج نخواهد شد.

حباب امنیت ملی اسرئیل ترکید

فرمانده سوا پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه نیروی قدس یک برانگیزگنی از قدرت در مقابل دشمن ایجاد می‌کند، اظهار داشت: نیروی قدس توانست در لبنان و فلسطین قدرت سوزان ایجاد کرده و فلسطینی‌ها را در قدرت خود کف‌ا کند. ما قدرت از ایران منتقل نمی‌گردیم، زیرا اسلام به دلیل محدودیت‌ها و محاصره‌ها امکان انتقال سلاح به مسیر و مقرون به‌صرفه نیست. سردار لسکر حسین سلامی با تاکید بر اینکه حباب امنیت ملی اسرئیل ترکیده‌است عنوان کرد: اسرئیل‌ها دچار پدیده زوال هستند و در غروب سیاسی به سر می‌برند و اتفاقاً این بار به نظر می‌رسد که فروپاشی رژیم صهیونیستی می‌تواند از درون باشد. وی ادامه داد: این بوسیدگی در تمام ارکان این رژیم کلاما موج می‌زند یعنی در اقول اقتصادی فوق‌العاده بالایی به سر می‌برند، شاهد از بین رفتن انسجام اجتماعی در تاکارآمدی سیاسی و افغتشاش سیاسی آنها هستیم.

اسرئیل به پذیرش کنوانسیون‌سلاح شیمیایی وادار شود



م نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: سوء استفاده برخی کشورها از کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی به‌بهره‌برداری سیاسی آنها از سازمان منع سلاح‌های شیمیایی برای پیشبرد اهداف ملی خود، به عنوان یکی از چالش‌های چندجانبه‌گرایی است.

مجدید تخت رونچی افزود: متأسفانه این رفتارها کنوانسیون را به‌طور جدی تضعیف کرده، سازمان منع سلاح‌های شیمیایی را با بحران مشروعیت و اعتماد مواجه ساخته و موجب اختلاف بین کشورهای عضو شده است. وی اظهار کرد: ما بار دیگر، به شد بدترین لحن ممکن استفاده از سلاح شیمیایی توسط هر کس، در هر جایی و تحت هر شرایطی را محکوم می‌کنیم. وی خواستار تلاش مضاعف برای تحقق جهانشمولی این کنوانسیون از جمله از طریق وادار کردن رژیم اسرائیل به پیوستن به آن و نیز تحقق هدف اصلی کنوانسیون، یعنی از بین بردن سلاح‌های شیمیایی شد که الان بیش از ۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم تا هفته آتی تمام دستگاهها تجهیز و آماده روز انتخابات شوند.

روز قدس؛روز مبارزه

باعادی‌سازی اشغالگری

معاون اول رئیس‌جمهور در پیمای در حساب توییتی خود از روز قدس به عنوان روز یادآوری و مبارزه با فراموشی فلسطین نام برد و گفت: روز قدس روز مبارزه با عملیات «عادی‌سازی» اشغالگری، روز مبارزه با فراموشی و روز انتقال تاریخ فلسطین به نسل‌های جدید است. در پیام اسحاق جهانگیری آمده است: کودکان فلسطینی از یاد نبرند که باید به خانه بازگردند.

پیشرفت روند مذاکرات وین

رئیس دفتر رئیس‌جمهور ضمن تشریح آخرین روند گفت‌وگو در وین گفت: خوشبختانه گفت‌وگوها در چارچوب ترسیم شده نظام در حالی پیگیری است و بر اساس گزارشات واصله، پیشرفت‌های قابل‌توجهی در ترسیم‌رغه تحریم‌های مرتبط با برجام صورت گرفته است. محمود واعظی درباره ادعای بروز برخی اختلاف‌نظرهای جدی در مذاکرات، ضمن رد ادعاهای جدید، بیان کرد: اگر چه همچنان گفت‌وگوهای دشنواری در پیش‌روست، اما گام‌هایی که تاکنون برداشته شده امیدوارکننده است و ادعای بروز اختلاف‌نظرهایی که منجر به اختلال در روند کلی مذاکرات شود، صحیح ندارد. وی با بیان اینکه با رازبایی‌های انجام شده از مذاکرات در هفته‌های قبل می‌توان به دورنمایی رفع تحریم‌ها امیدوار بود خاطر نشان کرد: با روند فعلی پیش می‌آید که با مهارت و توانمندی تیم مذاکره‌کننده ایران انشاً… رفع تحریم‌ها با رعایت خطوط قرمز و چارچوب‌های ابلاغی مراجع عالی تصمیم‌سازی کشور- دور از دسترس نخواهد بود.

ایران با افتخار کنار مردم فلسطین

وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در توئیتر در آستانه روز جهانی قدس نوشت: فلسطین ملاک سنجشی برای عدالت است. شمار اندکی از این آزمون سر بلند بیرون آمده‌اند، اما ایران با افتخار کنار مردم فلسطین ایستاده؛ مردمی که در برابر قساوت یک رژیم رژیم آ‌پار تاید مقاومت می‌کنند.» محمدجواد ظریف ادامه داد: روز قدس، یادآوری سلالته ضرورت اخلاقی همبستگی جهانی با فلسطین است.

ترندهای ناتوان

در برابر جبهه مقاومت

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: پیامد راهبردی بزرگداشت روز قدس آن است که هر دو طرف در مرحله تنظیم پیش‌نویس و مباحثه‌بین‌تمام‌طرفه‌آغاز شده‌است. ایسنا نوشت، سعید خطیب‌زاده گفت: روند کار سریع نیست، با توجه به اینکه اختلافاتی پیرامون موضوعاتی وجود دارد این نکته مهم است که واشتگتن باید بداند که گفت‌وگوهای وین برای دور جدیدی از بده بستن یا چانه‌زنی و مذاکره تمامی بده‌بستان‌ها نیست. علی باقری کنی قس در تمام جهانی مقابله با ظلم و حمایت از حقوق بشری نمی‌تواند آنها را از محکومیت در دادگاه جهانی عدالت رهاهی بخشد. وی با اشاره به خیانت چند کشور عربی به ملت فلسطین و آشکار سازی روند سیاسی رژیم صهیونیستی که در برابر اسوات فتنه صهیونیستها جز با مقاومت خاموش نخواهد شد و هر کشوری که وارد تعامل با صهیونیست‌ها هم‌شود، از فهرست تجاوزگری و فتنه‌افروزی صهیونیست‌ها خارج نخواهد شد.

حباب امنیت ملی اسرئیل ترکید

فرمانده سوا پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه نیروی قدس یک برانگیزگنی از قدرت در مقابل دشمن ایجاد می‌کند، اظهار داشت: نیروی قدس توانست در لبنان و فلسطین قدرت سوزان ایجاد کرده و فلسطینی‌ها را در قدرت خود کف‌ا کند. ما قدرت از ایران منتقل نمی‌گردیم، زیرا اسلام به دلیل محدودیت‌ها و محاصره‌ها امکان انتقال سلاح به مسیر و مقرون به‌صرفه نیست. سردار لسکر حسین سلامی با تاکید بر اینکه حباب امنیت ملی اسرئیل ترکیده‌است عنوان کرد: اسرئیل‌ها دچار پدیده زوال هستند و در غروب سیاسی به سر می‌برند و اتفاقاً این بار به نظر می‌رسد که فروپاشی رژیم صهیونیستی می‌تواند از درون باشد. وی ادامه داد: این بوسیدگی در تمام ارکان این رژیم کلاما موج می‌زند یعنی در اقول اقتصادی فوق‌العاده بالایی به سر می‌برند، شاهد از بین رفتن انسجام اجتماعی در تاکارآمدی سیاسی و افغتشاش سیاسی آنها هستیم.

۳۳ هزار صندوق الکترونیک

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور در جریان بازدید از کارگاه آماده‌سازی تجهیزات الکترونیکی انتخابات کشور، با تشریح این موضوع که رویکرد وزارت کشور، متمرکز بر تقویت زیرساخت‌های الکترونیکی در امر خطیر برگزاری انتخابات است، گفت: با راه‌سازی‌های الکترونیکی خوب و قابل توجهی در کشور برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی برگزار شده است. جمال عرف با اشاره به توافق صورت گرفته با هیأت‌نظارت مرکزی مجلس در خصوص برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در برخی کانتشورها و شهرهای کشور، بیان کرد: در انتخابات الکترونیکی از جمله از طریق وادار کردن رژیم اسرائیل به پیوستن به آن و نیز تحقق هدف اصلی کنوانسیون، یعنی از بین بردن سلاح‌های شیمیایی شد که الان بیش از ۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم تا هفته آتی تمام دستگاهها تجهیز و آماده روز انتخابات شوند.